
Zeitraum

09:00-09:30h

09:30-10:00h

10:00-10:30h 

10:30-11:00h

11:00-11:30h

11:30-12:00h

12:00-12:30h

12:30-13:00h 

13:00-13:30h

13:30-14:00h

14:00-14:30h

14:30-15:00h 

Start: Anmeldung, Begrüßung, Kennenlernen, gemeinsamer Rundgang, Frühstück

Programmplan Kinder- Sommercamp  28.08.-30.08.2017

Montag, den 28.08.2017

Geräte Erlebnispark/ 

Bewegungsparkour mit 2 KL 

(Turnhalle) 

Tanz "Hip Hop" mit 1 KL 

(Gymnastikhalle) 

Fußball (je nach Wetter indoor 

(gr. Unihalle)/outdoor 

(Rasenplatz))

Geräte Erlebnispark/ 

Bewegungsparkour mit 2 KL 

(Turnhalle) 

Geräte Erlebnispark/ 

Bewegungsparkour mit 2 KL 

(Turnhalle) 

Mittagspause

Freies Spiel

Basteln (unter der Kastanie)

Offene Spiel- und 

Bewegungsangebote (freies 

Spiel - Outdoor & Indoor)



Zeitraum

09:00-09:30h

09:30-10:00h

10:00-10:30h 

10:30-11:00h

11:00-11:30h

11:30-12:00h

12:00-12:30h

12:30-13:00h 

13:00-13:30h

13:30-14:00h

14:00-14:30h

14:30-15:00h 

Anmeldung, Begrüßung, Frühstücken 

Programmplan Kinder- Sommercamp  28.08.-30.08.2017

Dienstag, den 29.08.2017

Geräte Erlebnispark/ 

Bewegungsparkour mit 2 

KL (Turnhalle) Beachsoccer 

Freies Spiel 

Sandburgenbau/ Spiele im 

Sand

Basteln (unter der 

Kastanie)

Mittagspause

Tanz "Hip Hop" mit 1 KL 

(Gymnastikhalle) 

Offene Spiel- und 

Bewegungsangebote (freies 

Spiel - Outdoor & Indoor)

Basteln (unter der 

Kastanie)



Zeitraum

09:00-09:30h

09:30-10:00h

10:00-10:30h 

10:30-11:00h

11:00-11:30h

11:30-12:00h

12:00-12:30h

12:30-13:00h 

13:00-13:30h

13:30-14:00h Generalprobe Tanz

14:00-14:30h Aufführung Tanz

14:30-15:00h Sigerehrung/ Abschluss

Anmeldung, Begrüßung, Frühstücken 

Basteln (unter der 

Kastanie)

Programmplan Kinder- Sommercamp  28.08.-30.08.2017

Mittwoch, den 30.08.2017

Feriencamp Olympiade 

(Laufbahn)

Fußballturnier- Finalrunde

Fußballturnier- Vorrunde

Offene Spiel- und 

Bewegungsangebote (freies 

Spiel)

Geräte Erlebnispark/ 

Bewegungsparkour mit 2 KL 

(Turnhalle) 

Mittagspause

Offene Spiel- und 

Bewegungsangebote 

(freies Spiel - Outdoor & 

Indoor)


