Programmplan Kinder- Sommercamp 28.08.-30.08.20

Zeitraum	Montag, den 28.08.2017				
09:00-09:30h	Start: Anmeldung, Begrüßung, Kennenlernen, gemeinsamer Rundgang, Frühstück				
09:30-10:00h					
10:00-10:30h	Geräte Erlebnispark/		Fußball (je nach Wetter indoor (gr. Unihalle)/outdoor		
10:30-11:00h	Bewegungsparkour mit 2 KL (Turnhalle)		(Rasenplatz))		
11:00-11:30h		Tanz "Hip Hop" mit 1 KL (Gymnastikhalle)			
11:30-12:00h	Freies Spiel		Geräte Erlebnispark/		
12:00-12:30h			Bewegungsparkour mit 2 KL (Turnhalle)		
12:30-13:00h	Mittagspause				
13:00-13:30h					
13:30-14:00h		Geräte Erlebnispark/	Offene Spiel- und		
14:00-14:30h	Basteln (unter der Kastanie)	Bewegungsparkour mit 2 KL (Turnhalle)	Bewegungsangebote (freies Spiel - Outdoor & Indoor)		
14:30-15:00h			,		

Zeitraum	Dienstag, den 29.08.2017			
09:00-09:30h	Anmeldung, Begrüßung, Frühstücken			
09:30-10:00h	Basteln (unter der Kastanie)			
10:00-10:30h			Freies Spiel	
10:30-11:00h		Tanz "Hip Hop" mit 1 KL (Gymnastikhalle)		
11:00-11:30h	Geräte Erlebnispark/ Bewegungsparkour mit 2 KL (Turnhalle)			
11:30-12:00h			Beachsoccer	
12:00-12:30h				
12:30-13:00h	Mittagspause			
13:00-13:30h				
13:30-14:00h	Basteln (unter der Kastanie)	Offene Spiel- und Bewegungsangebote (freies Spiel - Outdoor & Indoor)	Sandburgenbau/ Spiele im Sand	
14:00-14:30h				
14:30-15:00h				

Zeitraum	Mittwoch, den 30.08.2017			
09:00-09:30h	Anmeldung, Begrüßung, Frühstücken			
09:30-10:00h	Basteln (unter der Kastanie)	Geräte Erlebnispark/ Bewegungsparkour mit 2 KL (Turnhalle)		
10:00-10:30h			Fußballturnier- Vorrunde	
10:30-11:00h				
11:00-11:30h		Feriencamp Olympiade (Laufbahn)	Offene Spiel- und Bewegungsangebote (freies Spiel)	
11:30-12:00h				
12:00-12:30h				
12:30-13:00h	Mittagspause			
13:00-13:30h				
13:30-14:00h	Offene Spiel- und Bewegungsangebote (freies Spiel - Outdoor & Indoor)	Generalprobe Tanz	Fußballturnier- Finalrunde	
14:00-14:30h		Aufführung Tanz		
14:30-15:00h			Sigerehrung/ Abschluss	